Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

07.04.2025           № 12

Председатель заседания                   Ю.К. Картавая

Ученый секретарь                Р. И. Меджитова

Присутствовали: Ю. К. Картавая, А. В. Хитрова, Г. Г. Сосновский, Н. В. Давкуш,

Я. А. Ивлева, И. Б. Каменская, Е. В. Безносюк, Т. А. Буравлева, Д. А. Ярошева,

М. М. Смаилова, Р. И. Меджитова.

Повестка дня:

1. О выполнении студентами индивидуального плана (зав. кафедрами).

2. О подготовке Всероссийской научно-практической конференции «Реализация

компетентностного подхода в системе профессионального образования педагога»

(Хитрова А.В.).

3. О состоянии подготовки курсовых, выпускных квалификационных работ (зав.

кафедрами).

4. Разное.

1. Слушали: информацию заведующих кафедрами о выполнении студентами

индивидуального плана.

Выступили:

Зам. директора Хитрова А. В.: всеми студентами кафедры методик начального,

дошкольного и психолого-педагогического образования, обучающимися по

индивидуальному плану, оформлены индивидуальные планы-графики. На данный момент

большая часть студентов выполнила задания в соответствие с графиком, несколько

студентов выполняют задания медленнее.

Зав. кафедрой Каменская И. Б.: перед началом семестра студенты, обучающиеся по

индивидуальному плану, оформили индивидуальный план-график, получили задания и

необходимые рекомендации по их выполнению. На сегодняшний день планы выполнены

частично.

Зав. кафедрой Ивлева Я. А.: перед началом семестра студенты, обучающиеся по

индивидуальному плану, также оформили индивидуальный план-график, получили

задания и необходимые рекомендации по их выполнению. Задания по дисциплинам

выполняются в разном темпе по согласованию с преподавателями.

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

2. Слушали: информацию заместителя директора по воспитательной работе,

доцента, кандидата педагогических наук Хитровой А.В. о подготовке Всероссийской

научно-практической конференции «Реализация компетентностного подхода в системе

профессионального образования педагога». Отметила, что конференция организована

совместно с Межрегиональной научной лабораторией «Научно-педагогические и

компаративные исследования педагогической поддержки одаренных детей и молодежи»

ФГБОУ ВО «Донецкий государственный педагогический университет имени

В. Шаталова». Проведение конференции запланировано на 24-25 апреля 2025 г. Всем

участникам конференции необходимо заполнить договор и внести оплату

организационного взноса до 11 апреля 2025 г.

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

3. Слушали: информацию заведующих кафедрами о состоянии подготовки

курсовых, выпускных квалификационных работ.

Выступили:

Зав. кафедрой Каменская И. Б.: у студентов очной формы обучения состоялась

защита курсовых работ, в ходе которой все, кроме Корякина И.Д., получили зачет;

курсовые работы студентов заочной формы в процессе подготовки, проведение защиты

состоится на летней сессии. Состояние подготовки выпускных квалификационных работ:

бакалавры – работа подготовлена; магистры – два студента еще не продемонстрировали

работы.

Зав. кафедрой Ивлева Я. А.: в текущем учебном году на кафедре нет выпускных

групп. Курсовые работы в процессе написания, работа с научными руководителями

ведется. По темам курсовых работ большинство студентов готовят статьи.

Зам. директора Хитрова А. В.: о состоянии выпускных квалификационных работ: все

обучающиеся 4 курса, кроме Копеевой В.А., на завершающем этапе подготовки ВКР; два

студента-магистранта завершили работу над подготовкой ВКР и прошли проверку на

предмет заимствования текста, остальные студенты-магистранты на завершающем этапе

подготовки ВКР.

Зав. кафедрой Давкуш Н. В.: курсовые работы по первому семестру сданы, по

второму семестру в процессе подготовки; выпускные квалификационные работы всех

обучающихся, кроме Щербаковой К.А., на завершающем этапе подготовки.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

3.2. На контроль: рассмотреть на заседании директората 28.04.2025 г. вопрос о

состоянии подготовки выпускных квалификационных работ.

4. Слушали: заместителя директора по воспитательной работе, доцента, кандидата

педагогических наук Хитровой А. В. об организации и участии студентов и

преподавателей в общественных мероприятиях. Отмечено, что 10.04.2024 г. на базе

МБОУ «Средняя школа-детский сад №17» г. Евпатории РК состоится показ фильма

«Выбор», куда будут направлены обучающиеся групп Е/ДО-к-о-241 и Е/ПО(НО)-б-о-241;

15.04.2025 г. состоится лекторий с бойцом группы «Вымпел» и специалистами

координационного центра КФУ (студенты 1-3 курсов очной формы обучения);

17.04.2025 г. состоится лекторий (студенты СПО и 1-2 курсов очной формы обучения);

18.04.2025 г. состоится субботник на территории института. Кроме того, планируется

участие в ряде мероприятий, приуроченных 80-летию Великой Победы; акция

«Бессмертный полк», Диктант Победы; организация экскурсии ко Дню освобождения

Евпатории от немецко-фашистских захватчиков.

Постановили (единогласно):

4.1. Информацию Хитровой А.В. принять к сведению.

Заместитель директора института

по учебно-воспитательной

и научной работе                   Ю. К. Картавая

Ученый секретарь                Р. И. Меджитова